

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ

к договору № 7 от 25.05.2022г.

СОГЛАСОВАНО: А.А. Куцаев 2022 г.
 25.06.2022

УТВЕРЖДАЮ: А.А. Демидова 2022 г.
 25.06.2022

Наименование редакции сметных нормативов
 Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Текущий ремонт кабинета физики в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.
 (наименование стройки)

Текущий ремонт кабинета физики в МБОУ "Абрикосовская школа" по адресу: Республика Крым Кировский район с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62.
 (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
 Основание Техническое задание
 (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 кв. 2022 г.

Сметная стоимость	<u>570,84</u>	<u>(40,01)</u> тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	<u>515,36</u>	<u>(34,18)</u> тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>154,23</u> (4,17) тыс.руб.
монтажных работ	<u>24,49</u>	<u>(0,9)</u> тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>518,62</u> чел.час.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>9,12</u> чел.час.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Кабинет физики											
1	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем=10,9 / 100	100 м2			0,109					
		1 ОТ					159,06		17,34	36,98	641
		ЗТ	чел.-ч	22,82		2,48738					
		Итого по расценке					159,06		17,34		
		ФОТ							17,34		641
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.49	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			17,17		635
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.49	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			10,32		381
		Всего по позиции							44,83		1 657
2	ТЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток Объем=7 / 100	100 шт			0,07					
		1 ОТ					40,70		2,85	36,98	105
		ЗТ	чел.-ч	5,84		0,4088					
		Итого по расценке					40,70		2,85		
		ФОТ							2,85		105
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85		85			2,42		89
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	65		65			1,85		68
		Всего по позиции							7,12		262
3	ТЕРр65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
		1 ОТ					390,39		3,90	36,98	144

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					7,74		0,08	10,94	1
		3 в т.ч. ОТм					3,08		0,03	36,98	1
		ЗТ	чел.-ч	51,3		0,513					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0026					
		Итого по расценке					398,13		3,98		
		ФОТ							3,93		145
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	74		74			2,91		107
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.15.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	50		50			1,97		73
		Всего по позиции							8,86		325
4	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=50,8 / 100	100 м			0,508					
		1 ОТ					26,28		13,35	36,98	494
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,91516					
		Итого по расценке					26,28		13,35		
		ФОТ							13,35		494
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80		80			10,68		395
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	68		68			9,08		336
		Всего по позиции							33,11		1 225
5	ТЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1 ОТ					1 283,79		25,68	36,98	950
		2 ЭМ					142,19		2,84	10,94	31
		ЗТ	чел.-ч	179,3		3,586					
		Итого по расценке					1 425,98		28,52		
		ФОТ							25,68		950
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82		82			21,06		779
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62		62			15,92		589
		Всего по позиции							65,50		2 349
6	ТЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=(3,6+9) / 100	100 м2			0,126					
		1 ОТ					257,23		32,41	36,98	1 199
		ЗТ	чел.-ч	36,28		4,57128					
		Итого по расценке					257,23		32,41		
		ФОТ							32,41		1 199
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82		82			26,58		983

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62		62			20,09		743
		Всего по позиции							79,08		2 925
7	ТЕРр56-11-1	Снятие наличников Объем=(10+10) / 100	100 м			0,2					
		1 ОТ					29,85		5,97	36,98	221
		ЗТ	чел.-ч	4,21		0,842					
		Итого по расценке					29,85		5,97		
		ФОТ							5,97		221
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.6	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	82		82			4,90		181
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	62		62			3,70		137
		Всего по позиции							14,57		539
8	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2			0,095					
		Объем=9,5 / 100									
		1 ОТ					79,39		7,54	36,98	279
		2 ЭМ					3,87		0,37	10,94	4
		3 в т.ч. ОТм					1,54		0,15	36,98	6
		ЗТ	чел.-ч	11,39		1,08205					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,01235					
		Итого по расценке					83,26		7,91		
		ФОТ							7,69		285
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.7	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80		80			6,15		228
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.7	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	68		68			5,23		194
		Всего по позиции							19,29		705
9	ТЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт			0,18					
		Объем=18 / 100									
		1 ОТ					128,09		23,06	36,98	853
		2 ЭМ					2,38		0,43	10,94	5
		3 в т.ч. ОТм					0,95		0,17	36,98	6
		ЗТ	чел.-ч	17,89		3,2202					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0144					
		Итого по расценке					130,47		23,49		
		ФОТ							23,23		859
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.17	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85		85			19,75		730
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.17	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	65		65			15,10		558
		Всего по позиции							58,34		2 146
Электрика											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=20 / 100	100 м			0,2					
		1 ОТ					124,64		24,93	36,98	922
		4 М					273,74		54,75	6,27	343
		ЗТ	чел.-ч	15,2		3,04					
		Итого по расценке					398,38		79,68		
		ФОТ							24,93		922
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах	%	95		95			23,68		876
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах	%	65		65			16,20		599
		Всего по позиции							119,56		2 740
11	ТССЦ-24.3.01.02-0023	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 25 мм Объем=(20*1,02) / 10	10 м			2,04	37,30		76,09	6,27	477
12	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем=20 / 100	100 м			0,2					
		1 ОТ					45,28		9,06	36,98	335
		2 ЭМ					4,00		0,80	10,94	9
		3 в т.ч. ОТм					0,44		0,09	36,98	3
		4 М					16,62		3,32	6,27	21
		ЗТ	чел.-ч	5,39		1,078					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,008					
		Итого по расценке					65,90		13,18		
		ФОТ							9,15		338
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах	%	95		95			8,69		321
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1	СП Электромонтажные работы на других п.45.2 объектах	%	65		65			5,95		220
		Всего по позиции							27,82		906
13	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=30 / 100	100 м			0,3					
		1 ОТ					85,64		25,69	36,98	950
		2 ЭМ					49,94		14,98	10,94	164
		3 в т.ч. ОТм					4,40		1,32	36,98	49
		4 М					37,69		11,31	6,27	71
		ЗТ	чел.-ч	9,97		2,991					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,12					
		Итого по расценке					173,27		51,98		
		ФОТ							27,01		999
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			25,66		949
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			17,56		649
		Всего по позиции							95,20		2 783
14	ТССЦ-21.1.06.09-0047	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 1,5 мм ² Объем=20 / 1000	1000 м			0,02	2 295,03		45,90	6,27	288
15	ТССЦ-21.1.06.09-0055	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова: ВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 3 и сечением 2,5 мм ² Объем=10 / 1000	1000 м			0,01	5 630,98		56,31	6,27	353
16	ТЕРм08-03-591-09	Розетка штгпсельная: утопленного типа при скрытой проводке Объем=7 / 100	100 шт			0,07					
		1 ОТ					269,75		18,88	36,98	698
		2 ЭМ					5,12		0,36	10,94	4
		3 в т.ч. ОТм					0,56		0,04	36,98	1
		4 М					74,71		5,23	6,27	33
		ЗТ	чел.-ч	30,48		2,1336					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0035					
		Итого по расценке					349,58		24,47		
		ФОТ							18,92		699
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			17,97		664
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			12,30		454
		Всего по позиции							54,74		1 853
17	ТССЦ-20.4.03.06-0003	Розетка скрытой проводки Объем=7 / 100	100 шт			0,07	863,00		60,41	6,27	379
18	ТЕРм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке Объем=2 / 100	100 шт			0,02					
		1 ОТ					227,98		4,56	36,98	169
		2 ЭМ					5,12		0,10	10,94	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					0,56		0,01	36,98	
		4 М					36,91		0,74	6,27	5
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,5152					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,001					
		Итого по расценке					270,01		5,40		
		ФОТ							4,57		169
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			4,34		161
	п.45.2	объектах									
	Письмо №АП-5536/06	Прил.1 СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			2,97		110
	п.45.2	объектах									
		Всего по позиции							12,71		446
19	ТССЦ-20.4.01.02-0014	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки серии "Прима", марка: С56-043, цвет белый	10 шт			0,2	71,00		14,20	6,27	89
		Объем=2 / 10									
20	ТССЦ-20.5.02.11-0001	Коробка для установки розеток и выключателей скрытой проводки	1000 шт			0,009	1 979,63		17,82	6,27	112
		Объем=9 / 1000									
21	ТЕРм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах	100 шт			0,12					
		Объем=12 / 100									
		1 ОТ					1 253,16		150,38	36,98	5 561
		2 ЭМ					39,91		4,79	10,94	52
		3 в т.ч. ОТм					4,40		0,53	36,98	20
		4 М					148,93		17,87	6,27	112
		ЗТ	чел.-ч	141,6		16,992					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,048					
		Итого по расценке					1 442,00		173,04		
		ФОТ							150,91		5 581
	МДС81-33.2004 Прил.4	НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			143,36		5 302
	п.45.2	объектах									
	Письмо №АП-5536/06	Прил.1 СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			98,09		3 628
	п.45.2	объектах									
		Всего по позиции							414,49		14 655
22	Прайс-лист	Светильник светодиодный 40 вт	шт			12	241,94		2 903,28	6,27	18 204
		Цена=1500/6,2									
Канализация, водопровод											
23	ТЕР17-01-001-13	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной воды	10 компл.			0,1					
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					142,08	1,38	19,61	36,98	725
		2 ЭМ					20,36	1,5	3,05	10,94	33
		3 в т.ч. ОТм					3,46	1,5	0,52	36,98	19
		4 М					52,32		5,23	6,27	33
		ЗТ	чел.-ч	16,54	1,38	2,28252					
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,5	0,048					
		Итого по расценке					214,76		27,89		
		ФОТ							20,13		744
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			23,19		857
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			14,20		525
		Всего по позиции							65,28		2 173
24	ТССЦ-01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт				0,2	5,75	1,15	6,27	7
		Объем=2 / 10									
25	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт				0,1				
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					60,13	1,38	8,30	36,98	307
		4 М					10,19		1,02	6,27	6
		ЗТ	чел.-ч	7	1,38	0,966					
		Итого по расценке					70,32		9,32		
		ФОТ							8,30		307
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	128	0,9	115,2			9,56		354
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	83	0,85	70,55			5,86		217

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									24,74		884
Общестроительные работы											
26	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками примен. водоземulsionной и масляной краски	м2			65,5					
		1 ОТ					6,85		448,68	36,98	16 592
		ЗТ	чел.-ч	0,9		58,95					
		Итого по расценке					6,85		448,68		
		ФОТ							448,68		16 592
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	90	0,9	81			363,43		13 440
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	70	0,85	59,5			266,96		9 872
Всего по позиции									1 079,07		39 904
27	ТЕР15-04-006-04	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен Объем=(134,2+5) / 100	100 м2			1,392					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					140,19	1,38	269,30	36,98	9 959
		2 ЭМ					2,04	1,5	4,26	10,94	47
		3 в т.ч. ОТм					0,32	1,5	0,67	36,98	25
		4 М					0,35		0,49	6,27	3
		ЗТ	чел.-ч	16,32	1,38	31,3500672					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,5	0,06264					
		Итого по расценке					142,58		274,05		
		ФОТ							269,97		9 984
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			255,12		9 435
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			126,21		4 668
Всего по позиции									655,38		24 112
28	ТССЦ-14.3.01.02-0104	Грунтовка колерующая CERESIT СТ 16 Объем=0,3*134,2	л			40,26	18,96		763,33	6,27	4 786
29	ТЕР10-05-008-03	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623): одним слоем с дверным проемом Объем=15,1 / 100	100 м2			0,151					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ТССЦ-11.1.03.01-0001	Бруски деревянные: 50*50 мм	м			5,587	4,93		27,54	6,27	173
34	ТЕР15-06-001-04	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности (применительно армирующей сеткой)	100 м2			1,392					
		Объем=(134,2+5) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					218,63	1,38	419,98	36,98	15 531
		2 ЭМ					1,17	1,5	2,44	10,94	27
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,5	0,46	36,98	17
		4 М					24,71		34,40	6,27	216
		ЗТ	чел.-ч	27,64	1,38	53,0953344					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,5	0,04176					
		Итого по расценке					244,51		456,82		
		ФОТ							420,44		15 548
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			397,32		14 693
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			196,56		7 269
		Всего по позиции							1 050,70		37 736
35	ТССЦ-01.7.02.10-0005	Бумага ролевая	т			-0,001183	5 411,47		-6,40	6,27	-40
36	ТССЦ-14.1.03.01-0001	Клей для обоев: КМЦ	т			-0,002088	13 337,81		-27,85	6,27	-175
37	ТССЦ-01.8.01.06-0004	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная Объем=1,392*100*1,1	м2			153,12	9,51		1 456,17	6,27	9 130
38	ТЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2			0,653					
		Объем=65,3 / 100									
		1 ОТ					270,52		176,65	36,98	6 533
		2 ЭМ					16,10		10,51	10,94	115
		3 в т.ч. ОТм					8,93		5,83	36,98	216
		4 М					1,25		0,82	6,27	5
		ЗТ	чел.-ч	35,83		23,39699					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,94		0,61382					
		Итого по расценке					287,87		187,98		
		ФОТ							182,48		6 749
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.11	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	79		79			144,16		5 332
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.11	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			91,24		3 375
		Всего по позиции							423,38		15 360
39	ТССЦ-04.3.02.05-0002	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			558,315	2,07		1 155,71	6,27	7 246
40	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			13,06	9,14		119,37	6,27	748
		Объем=0,2*65,3									
41	ТЕРр61-1-11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских	100 м2			0,105					
		Объем=10,5 / 100									
		1 ОТ						656,85	68,97	36,98	2 551
		2 ЭМ						22,26	2,34	10,94	26
		3 в т.ч. ОТм						12,73	1,34	36,98	50
		4 М						1,81	0,19	6,27	1
		ЗТ	чел.-ч	87		9,135					
		ЗТм	чел.-ч	1,34		0,1407					
		Итого по расценке					680,92		71,50		
		ФОТ							70,31		2 601
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.11	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	79		79			55,54		2 055
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.11	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			35,16		1 301
		Всего по позиции							162,20		5 934
42	ТССЦ-04.3.02.05-0002	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг			129,675	2,07		268,43	6,27	1 683
43	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			2,1	9,14		19,19	6,27	120
		Объем=0,2*10,5									
44	ТЕР15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2			1,392					
		Объем=139,2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.585 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						101,80	1,38	195,55	36,98	7 231
	2 ЭМ						2,90	1,5	6,06	10,94	66
	3 в т.ч. ОТм						0,42	1,5	0,88	36,98	33
	4 М						456,96		636,09	6,27	3 988
	ЗТ		чел.-ч	11,99	1,38	23,0323104					
	ЗТм		чел.-ч	0,04	1,5	0,08352					
	Итого по расценке						561,66		837,70		
	ФОТ								196,43		7 264
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			185,63		6 864
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			91,83		3 396
		Всего по позиции							1 115,16		21 545
45	ТССЦ-14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т			-0,040368	3 434,61		-138,65	6,27	-869
46	ТССЦ-14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т			0,040368	11 397,10		460,08	6,27	2 885
47	ТЕР15-04-007-07	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами высококачественная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			1,392					
		Объем=139,2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	1 ОТ						379,57	1,38	729,14	36,98	26 964
	2 ЭМ						11,81	1,5	24,66	10,94	270
	3 в т.ч. ОТм						1,52	1,5	3,17	36,98	117
	4 М						459,55		639,69	6,27	4 011
	ЗТ		чел.-ч	48,6	1,38	93,358656					
	ЗТм		чел.-ч	0,15	1,5	0,3132					
	Итого по расценке						850,93		1 393,49		
	ФОТ								732,31		27 081
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			692,03		25 592
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			342,35		12 660
		Всего по позиции							2 427,87		69 497

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	ТССЦ-14.3.01.02-0103	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л			27,84	9,14		254,46	6,27	1 595
		Объем=1,392*100*0,2									
49	ТССЦ-14.3.02.01-0112	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ	т			0,04176	8 778,55		366,59	6,27	2 299
50	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2			0,005					
		Объем=0,5 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2								
		1 ОТ					1 309,29	1,38	9,03	36,98	334
		2 ЭМ					30,15	1,5	0,23	10,94	3
		3 в т.ч. ОТм					15,38	1,5	0,12	36,98	4
		4 М					3,14		0,02	6,27	
		ЗТ	чел.-ч	159,67	1,38	1,101723					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,5	0,012375					
		Итого по расценке					1 342,58		9,28		
		ФОТ							9,15		338
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			8,65		319
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			4,28		158
		Всего по позиции							22,21		814
51	ТССЦ-06.2.01.02-0012	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: гладкие без завала цветные (однотонные)	м2			0,5	108,12		54,06	6,27	339
52	ТССЦ-14.1.06.02-0024	Клей плиточный «Ceresit» CM11	кг			1,875	2,98		5,59	6,27	35
53	ТССЦ-04.3.02.09-0102	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т			0,00025	12 343,70		3,09	6,27	19
54	ТЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,036					
		Объем=(1,8+1,8) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2								
		1 ОТ					734,15	1,38	36,47	36,98	1 349

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					1 004,89	1,5	54,26	10,94	594
		3 в т.ч. ОТм					134,89	1,5	7,28	36,98	269
		4 М					1 747,13		62,90	6,27	394
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,38	4,4478504					
		ЗТм	чел.-ч	11,68	1,5	0,63072					
		Итого по расценке					3 486,17		153,63		
		ФОТ							43,75		1 618
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.10	НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			46,46		1 718
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10	СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			23,43		866
		Всего по позиции							223,52		4 921
55	ТССЦ-11.2.02.01-0033	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном дуба Объем=1,8+1,8	м2				3,6	1 271,63	4 577,87	6,27	28 703
56	ТЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля Объем=85 / 100	100 м2				0,85				
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		1 ОТ					860,66	1,38	1 009,55	36,98	37 333
		2 ЭМ					420,13	1,5	535,67	10,94	5 860
		3 в т.ч. ОТм					55,40	1,5	70,64	36,98	2 612
		4 М					4 371,32		3 715,62	6,27	23 297
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,38	120,18558					
		ЗТм	чел.-ч	5,34	1,5	6,8085					
		Итого по расценке					5 652,11		5 260,84		
		ФОТ							1 080,19		39 945
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			1 020,78		37 748
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			504,99		18 674
		Всего по позиции							6 786,61		122 912
57	01.6.04.02-0011	Панели потолочные с комплектующими: «Армстронг»	м2				-87,55	42,44	-3 715,62	6,27	-23 297
58	ТССЦ-01.6.04.02-0012	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG BAIKAL	м2				87,55	64,93	5 684,62	6,27	35 643

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
59	ТЕРр62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза Объем=5,2 / 100	100 м2			0,052					
		1 ОТ					581,93		30,26	36,98	1 119
		2 ЭМ					0,87		0,05	10,94	1
		3 в т.ч. ОТм					0,10		0,01	36,98	
		4 М					147,71		7,68	6,27	48
		ЗТ	чел.-ч	80,6		4,1912					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,00052					
		Итого по расценке					730,51		37,99		
		ФОТ							30,27		1 119
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.12	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			24,22		895
	Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.12	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	50		50			15,14		560
		Всего по позиции							77,35		2 623
60	ТССЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115 белая	кг			0,8372	12,27		10,27	6,27	64
Полы											
61	ТЕР11-01-036-01	Устройство покрытий из линолеума на клее Объем=9,5 / 100	100 м2			0,095					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					314,61	1,38	41,25	36,98	1 525
		2 ЭМ					53,82	1,5	7,67	10,94	84
		3 в т.ч. ОТм					9,21	1,5	1,31	36,98	48
		4 М					0,87		0,08	6,27	1
		ЗТ	чел.-ч	42,4	1,38	5,55864					
		ЗТм	чел.-ч	0,85	1,5	0,121125					
		Итого по расценке					369,30		49,00		
		ФОТ							42,56		1 573
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			47,11		1 741
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			27,13		1 003
		Всего по позиции							123,24		4 354
62	ТССЦ-01.6.03.04-0171	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2			9,69	76,66		742,84	6,27	4 658
63	ТССЦ-14.1.02.04-0101	Клей «Бустилат»	т			0,00475	8 177,65		38,84	6,27	244

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=4,75/1000									
64	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			0,508					
		Объем=50,8 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.1.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					54,78	1,38	38,40	36,98	1 420
		2 ЭМ					2,75	1,5	2,10	10,94	23
		3 в т.ч. ОТм					0,36	1,5	0,27	36,98	10
		4 М					33,66		17,10	6,27	107
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,38	4,6829472					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,5	0,03048					
		Итого по расценке							91,19	57,60	
		ФОТ								38,67	1 430
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.11	НР Полы	%	123	0,9	110,7			42,81		1 583
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	СП Полы	%	75	0,85	63,75			24,65		912
		Всего по позиции							125,06		4 045
65	ТССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтуса для полов с кабель-каналом пластиковые, 22x49 мм	м			51,308	20,50		1 051,81	6,27	6 595
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							28 933,98		312 686
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 170,56		154 229
		Эксплуатация машин							682,94		7 473
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							94,84		3 506
		Материалы							24 080,48		150 984
		Строительные работы							34 175,64		515 362
		в том числе:									
		оплата труда							3 937,06		145 594
		эксплуатация машин и механизмов							661,91		7 243
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							92,85		3 433
		материалы							23 810,44		149 290
		накладные расходы							3 750,29		138 684
		сметная прибыль							2 015,94		74 551
		Монтажные работы							901,34		24 492
		в том числе:									
		оплата труда							233,50		8 635

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							21,03		230
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1,99		73
		материалы							270,04		1 694
		накладные расходы							223,70		8 273
		сметная прибыль							153,07		5 660
		Итого							35 076,98		539 854
		Итого ФОТ (справочно)							4 265,40		157 735
		Итого накладные расходы (справочно)							3 973,99		146 957
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 169,01		80 211
		Затраты на возмещение	при УСН ОКРВНИЗ((МАТ+ЭМ-ЗПМ)*0,20)						4 933,00		30 990
		ВСЕГО по смете							40 009,98		570 844,00

Составил: _____ (А.А.Куцаев)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (А.А.Демидова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

